
PORTARIA Nº 520, DE 8 DE JUNHO DE 2011 
 

O DIRETOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - 
DENATRAN, no uso das atribuições legais, e, considerando o disposto na Resolução nº 282, de 26 
de junho de 2008, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, e na Portaria nº 131, de 23 de 
dezembro de 2008, do Departamento Nacional de Trânsito – DENATRAN, bem como o que consta 
do Processo Administrativo nº 80000.022714/2011-79,  

RESOLVE: 
Art. 1º Credenciar, por 01 (um) ano, a partir da data de publicação desta Portaria, nos termos 

do §3º do art. 2º da Portaria nº 131, de 23 de dezembro de 2008, do DENATRAN, a pessoa jurídica 
CERTIFICAR VISTORIAS LTDA - ME, CNPJ 13.267.840/0001-67, situada no Município de 
Jacobina – BA, na Av. Raimundo Cedraz, 1150 - Mutirão, CEP 44.700-000, para atuar como 
Empresa Credenciada em Vistoria de Veículos – ECV no Município de Jacobina, e conforme artigo 
3º § 1º conceder precariamente a extensão da área de atuação para os Municípios de América 
Dourado, Andorinha, Antônio Gonçalves, Araci, Baixa Grande, Bonito, Caem, Cafarnaum, 
Caldeirão Grande, Campo Formoso, Canarana, Cansanção, Canudos, Capelado Alto Alegre, Capim 
Grosso, Filadélfia, Gavião, Gentil do Ouro, Itiúba, Irecé, Jaguarari, João Dourado, Juazeiro, Jussara, 
Uauá, Lapão, Macajuba, Mairi, Mirangaba, Miguel Calmon, Morro do Chapéu, Mundo Novo, Nova 
Fátima, Ourolândia, Pindobaçu, Pintadas, Piritiba, Ponto Novo, Queimadas, Quixabera, São José do 
Jacuipe, Saúde, Senhor do Bonfim, Serrolândia, Tapiramuta, Umburanas, Utinga, Waguener, 
Valente e Várzea Nova no Estado da Bahia. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ORLANDO MOREIRA DA SILVA 


